BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 856 - CV/TWĐTN-BTG
“V/v thông tin, tuyên truyền về công tác xây dựng

Đảng, xây dựng hệ thống chính trị năm 2023”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 05 tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn và đoàn trực thuộc

Ngày 21/4/2023, Ban Tổ chức Trung ương ban hành Kế hoạch số 114-

KH/BTCTW của về việc thông tin, tuyên truyền về công tác xây dựng Đảng, xây

dựng hệ thống chính trị năm 2023. Để tiếp tục khẳng định vai trò của tổ chức Đoàn

TNCS Hồ Chí Minh trong công tác thông tin, tuyên truyền, góp phần thúc đẩy công

tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban

Thường vụ các tỉnh, thành đoàn và đoàn trực thuộc triển khai thực hiện một số nội

dung, cụ thể như sau:

1. Xây dựng kế hoạch tuyên truyền đến đông đảo đoàn viên, thanh niên, các

cấp bộ Đoàn trực thuộc các nội dung về công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống

chính trị theo đề cương thông tin, tuyên truyền của Ban Tổ chức Trung ương. Tiếp

tục vận động cán bộ, đoàn viên tích cực góp ý xây dựng Đảng, chính quyền và tham

gia giám sát, phản biện xã hội để xây dựng Đảng và hệ thống chính trị ngày càng

trong sạch, vững mạnh toàn diện.

2. Công tác tuyên truyền phải được thực hiện thường xuyên, liên tục; hình

thức tuyên truyền phải đa dạng, linh hoạt, sáng tạo, phù hợp, hiệu quả, tạo sức lan

tỏa rộng, tiếp cận đến đông đảo đoàn viên, thanh niên. Tăng cường chuyển đổi số,

ứng dụng công nghệ thông tin, tận dụng ưu thế của các công cụ, phương tiện

truyền thông hiện đại, mạng xã hội trong công tác tuyên truyền.

3. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc triển khai, thực hiện Kế

hoạch; biểu dương, nhân rộng những mô hình hay, cách làm hiệu quả trong công

tác tuyên truyền, xây dựng đảng và hệ thống chính trị; kịp thời phát hiện, xử lý

nghiêm những trường hợp tuyên truyền thông tin sai trái, luận điệu xuyên tạc trong

công tác xây dựng đảng, xây dựng hệ thống chính trị.

(có Kế hoạch và đề cương của Ban Tổ chức Trung ương gửi kèm theo)

Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn

và đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tổ chức TW;

- Ban Bí thư TW Đoàn (để báo cáo);

- Các ban, đơn vị TW Đoàn;

- Lưu BTC, VP.

TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ

Nguyễn Tường Lâm

2